[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

П Р И К А З

«04» июня 2021г.

                         п. Тура
                               №  104
Об утверждении Положения о совете заместителей директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе и руководителей учреждений дополнительного образования детей Эвенкийского муниципального района
В целях создания в Эвенкийском муниципальном районе условий для выявления, развития и поддержки одаренных детей и обеспечения их личностной, социальной самореализации и профессионального самоопределения, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о совете заместителей директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе и руководителей учреждений дополнительного образования детей Эвенкийского муниципального района, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю начальника отдела общего и дополнительного образования Кобизкой А.Н. разместить данный приказ на официальном сайте Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района www.evenkia-school.ru.
3.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Управления образования
п/п
                        О.С. Шаповалова

Кобизкая А.Н.

83917031512
Приложение 1

Положение

О Совете заместителей директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе и руководителей учреждений дополнительного образования детей Эвенкийского муниципального района
1. Общие положения

Совет заместителей директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе и руководителей учреждений дополнительного образования детей Эвенкийского муниципального района  (далее - Совет)  является постоянно действующим общественным органом при Управлении образования Администрации Эвенкийского муниципального района (далее –Управление образования) для рассмотрения и выработки рекомендаций и предложений по развитию систем массовых мероприятий, дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Эвенкийского муниципального района, по совершенствованию работы Управления образования, образовательных учреждений.

2. Задачи и содержание работы Совета

 2.1.  Основными задачами Совета являются планирование, регулирование, координация деятельности образовательных учреждений в целях осуществления государственной политики в области дополнительного образования детей, внеурочной деятельности, проведения массовых мероприятий для школьников.

 2.2.  Совет рекомендует вопросы для включения в план работы Управления образования, перспективные планы развития системы дополнительного образования, координирует массовые мероприятия со школьниками.

 2.3.  Совет на своих заседаниях заслушивает и обсуждает сообщения ответственных лиц о результатах организации работы по:

- реализации многоуровневой системы массовых мероприятий;

- содействию развития районной системы дополнительного образования;

- оказанию помощи в развитии творческого потенциала педагогических работников образовательных учреждений;

- удовлетворению информационных, учебно-методических, образовательных потребностей всех участников образовательного процесса в области дополнительного образования;

- созданию условий для организации и осуществления повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений в области дополнительного образования;

- содействию в выполнении целевых федеральных, региональных проектов и муниципальных программ образования, воспитания, молодежной политики и др.

 2.4.  Совет координирует деятельность образовательных учреждений по предоставлению дополнительных образовательных услуг исходя из данных социологического изучения потребностей населения.

 2.5.  Совет совместно формирует и размещает задания по исследованию образовательных запросов населения, разработке концепции и программы развития районной системы дополнительного образования, учитывающих перспективы социально-экономического развития муниципального образования.

 2.6. Совет как общественный орган управления принимает решения рекомендательного характера. Управление образования может издать приказ по основной деятельности на основании принятия решения Совета.

3. Состав Совета и организация его деятельности

 3.1. В состав Совета включаются руководители образовательных учреждений дополнительного образования, руководитель Управления образования, заместители директоров образовательных учреждений по воспитательной работе, специалисты управления образования по дополнительному образованию.

 3.2. В необходимых случаях на заседание Совета приглашаются специалисты Управления молодежной политики и общественных инициатив и Управления культуры.

 3.3. Совет избирает из своего состава председателя и секретаря.

 3.4. Совет работает по плану, утвержденному на заседании Совета; по требованию большинства членов Совета или просьбе Управления образования в план работы могут быть внесены коррек​тивы.

 3.5. Заседания Совета созываются, как правило, один раз в два-три месяца. В случае необходимости заседания могут быть внеочередными.

 3.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов при наличии на заседании не менее двух третей его членов.

4. Делопроизводство Совета

 4.1. На заседаниях Совета ведется протокол, который подписывается председателем Совета и секретарем.

 4.2. Протоколы и документация Совета ведутся в соответствии с инструкцией по делопроизводству Управления образования.

 4.3. Ответственность за ведение делопроизводства возлагается на секретаря Совета.

 4.4. Протоколы и документация Совета хранятся в делах управления образования.